
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ KỲ LẠC

Số: /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Lạc, ngày 16 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Đoàn thanh tra, kiểm tra liên ngành về

An toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12;
Căn cứ Nghị định 81/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành
chính;

Căn cứ Nghị định số 38/2012/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2012 của
Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 178/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ
Quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc
tăng cường trách nhiệm quản lý Nhà nước về An toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết định số 44/2013/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2013
của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành quy định quản lý tổ chức bộ
máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BCĐ của UBND huyện ngày 08 tháng 01
năm 2024 của Ban chỉ đạo vệ sinh an toàn thực phẩm huyện về việc triển khai
công tác đảm bảo an toàn thực phẩm “Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội
Xuân 2024”.

Xét đề nghị của văn phòng UBND xã và Trạm y tế xã .

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn thanh tra, kiểm tra liên ngành về an toàn thực

phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Ông : Nguyễn Văn Cửu - P. Chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn
2. Bà : Nguyễn Thị Thu Hường - Trưởng trạm - Phó đoàn
3. Ông: Hồ Xuân Trường - Chuyên trách ATTP - Thành viên
4. Ông: Trần Đại Dương - Trưởng CA xã - Thành viên
5. Bà : Nguyễn Thị Ngà - Chủ tịch HND xã - Thành viên
6. Bà : Nguyễn Thị Toàn - Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên
7. Ông : Võ Trần Hoàn - Bí thư ĐTN xã - Thành viên
8. Ông : Nguyễn Thái Toàn - Chủ tịch HCCB xã - Thành viên
9. Ông: Phan Việt Cường - Phụ trách chăn nuôi thú y xã - Thành viên



Điều 2. Đoàn thanh tra, kiểm tra có nhiệm vụ:
1. Thanh tra, kiểm tra BCĐ An toàn thực phẩm các xã về việc thực hiện

kế hoạch 05/KH-BCĐ ngày 15/12/2023 của BCĐ liên ngành An toàn thực phẩm
huyện về triển khai đợt thanh tra, kiểm tra công tác bảo đảm An toàn thực phẩm
Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024.

2. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của Nhà nước về an toàn thực
phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, dịch vụ ăn uống.
Xử lý các vi phạm về an toàn thực phẩm theo quy định của pháp luật.

3. Tổ chức tuyên truyền rộng rãi trên các hệ thống loa phát thanh của thôn
xóm tại các cuộc họp của các đoàn thể nhân dân được biết.

4. Kết hợp cùng ban thú y xã kiểm soát ,kiểm tra tại các tổ chức ,cá nhân
hoạt động giết mổ để kịp thời phát hiện và ngăn chặn những lô thực phẩm không
đảm bảo an toàn VSTP đưa ra thị trường tiêu thụ .

6. Thời gian kiểm tra: từ 10/01/2024 đến hết ngày 20/03/2024.
7. Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Văn phòng UBND xã, Trưởng Trạm y tế, Ban tài chính ngân sách xã và

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, Các PCT UBND xã ;
- Lưu: VT, TYT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phan Hoàng Trường


		votiensuu.kp@hatinh.gov.vn
	2024-01-16T17:02:17+0700


		2024-01-16T17:10:46+0700


		ubkylac.ka@hatinh.gov.vn
	2024-01-16T17:11:05+0700




